PROJETO DE LEI Nº__          de___  de junho de 2024.

Concede o título de cidadania

que especifica.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos

termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Fica concedido a PAULO GUSTAVO GONET BRANCO o

Título Honorífico de Cidadão Goiano.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES, em            de    junho  de 2024.

Deputado BRUNO PEIXOTO
Presidente

rdmm

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390039003700350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

O presente projeto de lei visa conceder o título de cidadão goiano

ao Procurador-Geral da República, PAULO GUSTAVO GONET BRANCO, que

tem desempenhado papel de suma importância no Estado de Goiás.

O homenageado é Procurador-Geral da República, Doutor em

Direito, Estado e Constituição pela UNB; Mestre em Direitos Humanos pela

Universidade de Essex, na Inglaterra; e Fundador, junto com o Ministro Gilmar

Mendes, do Instituto Brasiliense de Direito Público – IDP. Além disso, foi Vice-

Procurador-Geral Eleitoral, nas eleições de 2022; e Diretor da Escola Superior do

Ministério Público da União.

Ante a importância da atuação do homenageado em prol do Estado

de Goiás, peço o apoio dos nobres Pares para a aprovação do presente projeto

de lei.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390039003700350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390039003700350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390039003700350035003A005000

Assinado eletronicamente por BRUNO REGIANY PEIXOTO PIMENTA em 17/06/2024 12:49

Checksum: 1AF69DF0D2E91906871AC581ADECA0685286BB04487CA601506201875A3D710D

Assinado eletronicamente por AMILTON BATISTA DE FARIA FILHO em 17/06/2024 12:54

Checksum: DF7EE5DAF27F9B26273DF237318DD106DE88D88B5FFCC7733119FEB6826FBB3D

Assinado eletronicamente por JULIO PINA NETO em 17/06/2024 13:04

Checksum: 6C843D786CAB004441088C079372BC1356D151FBDB82E4FE59EF38008AFF3594

Assinado eletronicamente por LUCAS MARTINS DO VALE em 17/06/2024 13:19

Checksum: 25BA8672F96941F5B7811D4E7F693927C209B54200D39508B380117DB87ACB2B

Assinado eletronicamente por ROSANGELA DE REZENDE AMORIM em 17/06/2024 13:21

Checksum: 42B5014BBC125C33214AECF3756E67F5A95597D99B23FBA2EE54BBF3CE3F0F5A

Assinado eletronicamente por GEORGE MORAIS FERREIRA em 17/06/2024 14:02

Checksum: 9DC3F3AC2F9498BEB636D23C2DD5BDCB127183F55863AC62579AD2627B4A9BA2

Assinado eletronicamente por CRISTIANO GALINDO DE CARVALHO em 17/06/2024 14:21

Checksum: EA7EF00C03C18B6BF9F478FE57C56E095817C4D4389277D7076F0F8CEAC24E5B

Assinado eletronicamente por CHARLES BENTO EVANGELISTA em 17/06/2024 14:30

Checksum: 8BCF014DF784B28F9116471A9CDC8C870AA1A15A26BAF2F1C6DA4FB3D0F26C47

Assinado eletronicamente por TALLES ALVES BARRETO em 17/06/2024 15:29

Checksum: 418EDF2483BC006102D1EC086DE0B8A06C4C21E3EF15B44B10BD5454EA97BBCB

Assinado eletronicamente por ADAILTON FLORENTINO DO NASCIMENTO em 17/06/2024 15:49

Checksum: EB56308835907B6CCBF2530EBCB4B9F36402ABF808A5448F89DA416583E21160

Assinado eletronicamente por JAMIL SEBBA CALIFE em 17/06/2024 21:04

Checksum: 8683540E4420BCE62C1327AC37FD25402450377FBE516EB89A1A6200C370EC55

Assinado eletronicamente por HENRIQUE CESAR PEREIRA em 18/06/2024 10:00

Checksum: 9F160BBBB5BFBEC4D33E521D724E21565337759CCC55A9F281E1CA8966B062D1

Assinado eletronicamente por JOSÉ MACHADO DOS SANTOS em 18/06/2024 10:13

Checksum: 718F9D77A3B9ED59C09A4F1C54C3878C7C9F9CB8630EA6C2B849B566454E38C6